проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:
«Об установлении размера повышенной академической стипендии

для студентов СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

г. Саратов                                                                                31 августа 2023 года

Заслушав и обсудив информацию проректора по социально-

воспитательной работе СГТУ имени Гагарина Ю.А. Строговой А.А. об
утверждении размера повышенной государственной академической
стипендии для студентов СГТУ имени Гагарина Ю.А., на основании
постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016
года № 1390 «О формировании стипендиального фонда» и приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря
2016 года № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии
студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных
государственных образовательных организаций высшего образования,
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»
Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить с 1 сентября 2023 года по 31 января 2024 года размер

повышенной государственной академической стипендии для студентов -
11450 рублей в месяц.

Председатель Ученого совета С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета  А.В. Потапова